
Id: ZRWUA-GRCLW-LAOUM-MAPQF-PTENZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/307/18
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie: zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Dzierżoniów 
na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.), w związku z art. 403 ust. 2,4,5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Dzierżoniów na 
dofinansowanie przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/158/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Dzierżoniów, ze środków budżetu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje nie dłużej niż do 30 czerwca 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XLVI/307/18

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 lutego 2018 r.

Zalacznik1.pdf

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Dzierżoniów na dofinansowanie 
przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zalacznik1.pdf


Id: ZRWUA-GRCLW-LAOUM-MAPQF-PTENZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na terenie gminy Dzierżoniów głównym problemem z zakresu gospodarki wodno- -ściekowej jest przede 
wszystkim dysproporcja miedzy długością sieci wodociągowej i kanalizacyjnej powodująca zagrożenie 
środowiska poprzez odprowadzenie do ziemi i wód nieoczyszczonych ścieków. 

Tereny gminy Dzierżoniów charakteryzują się rozproszoną zabudową, co dodatkowo utrudnia objęcie ich 
kanalizacją zbiorczą, nie tylko ze względów technicznych ale i ekonomicznych. 

Biorąc pod uwagę koszty inwestycyjne budowy zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej i możliwości finansowe 
Gminy Dzierżoniów oraz brak możliwości pozyskania znacznych środków finansowych z zewnętrznych źródeł 
należało rozważyć wariant zmniejszenia emisji ścieków odprowadzanych do wód i ziemi z terenów 
nieskanalizowanych oraz terenów, w których warunki usytuowania nieruchomości ze względów 
ekonomicznych lub technicznych uniemożliwiają na podłączenie się do sieci zbiorczej, który opierał się będzie 
na wyposażeniu nieruchomości w przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Wychodząc naprzeciw mieszkańcom gminy od 2013 r. umożliwia się podmiotom, o których mowa w art. 403 
ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017, poz. 519 z późn.zm.) – 
dalej p.o.ś., skorzystanie z dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, gdzie 
brak jest systemu zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej oraz, gdzie budowa sieci jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona ze środków budżetu Gminy Dzierżoniów. 

Konieczność podjęcia niniejszego projektu uchwały wynika z potrzeby dostosowania obecnej uchwały 
Nr XXII/158/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania 
dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Dzierżoniów, ze środków budżetu do obowiązujących przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 403. ust. 2 i ust. 4-6 p.o.ś.: ust. 2 – „Do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony 
środowiska w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 
w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4,5 i 6, 
stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do 
wojewódzkich funduszy”; ust. 4 –„ Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa 
w ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji: 1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: a) osób 
fizycznych, b) wspólnot mieszkaniowych, c) osób prawnych, d)przedsiębiorców; 2) jednostek sektora finansów 
publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi; ust. 5 -„ Zasady udzielania dotacji 
celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa 
odpowiednio rada gminy albo rada powiatu w drodze uchwały; ust 6 – „Udzielenie dotacji celowej, o której 
mowa w ust. 4, następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę lub powiat z podmiotami określonymi 
w ust. 4. W przypadku gdy dotacja stanowi pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej”. 

W związku z wyżej cytowanym art. 403. ust. 6 p.o.ś. dla ważności przedmiotowej uchwały niezbędnym było 
zastosowanie trybu wynikającego z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz.1808 z późn. zm.). Z przepisu art. 7 ust. 3 
wynika, że projekt programu pomocowego (w tym przypadku projekt niniejszej uchwały) przewidujący 
udzielenie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów (UOKiK), który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości 
zasad udzielania pomocy. Natomiast z przepisu z art. 7 ust. 3a ww. ustawy wynika, że projekt programu 
pomocowego przewidujący udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie podlega wyłącznie 
zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia 
dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

Wobec powyższego projekt niniejszej uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów pismo nr MK.3041.1.2018-1 z dnia 02.02.2018 r. oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi 



Id: ZRWUA-GRCLW-LAOUM-MAPQF-PTENZ. Podpisany Strona 2

pismo nr MK.3041.1.2018-2 z dnia 02.02.2018 r. w celu wyrażenia opinii w zakresie i trybie przewidzianym 
ww. ustawą. 

W odpowiedzi Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem znak: F.pp.0220.89.2018 z dnia 08.02.2018 r. 
poinformował, że nie wnosi zastrzeżeń do projektu niniejszej uchwały. Ponadto Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi w swoim piśmie poinformował, iż pomocą publiczną w rolnictwie jest pomoc udzielana podmiotowi 
prowadzącemu działalność w zakresie rolnictwa w związku z prowadzeniem tej działalności, np. w przypadku, 
gdy dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dotyczy budynków służących działalności 
rolniczej. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie zgłosił zastrzeżeń do projektu niniejszej uchwały, 
o czym poinformował pocztą elektroniczną (e-mail z dnia 14.02.2018 r.). 

Wobec powyższego zasadnym i celowym jest podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania 
dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Dzierżoniów na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na 
budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku z przyjęciem niniejszego projektu uchwały traci moc uchwała Nr XXII/158/16 Rady Gminy 
Dzierżoniów z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dzierżoniów, ze środków 
budżetu. 


